

FAKS



T.C.  
GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI  
Tarım Reformu Genel Müdürlüğü



Sayı : 82981071-042 . 3280  
Konu : TUKAS



26.08.2014 - 21061  
TRGM

25./08/2014

.....VALİLİĞİNE  
(Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü)

Bilindiği üzere Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi yönetmeliği 18 Şubat 2014 tarih ve 28917 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiş olup TUKAS kayıtları yönetmelik kapsamında yapılmaya devam etmektedir. Kayıtlar sırasında karşılaşılan ve Müdürlüğünüzce Bakanlığa iletilen sorunların çözümüne yönelik hazırlanan ekteki bilgilendirme yazısı TUKAS İl Sistem Sorumlularının e-posta adreslerine, Tablet Bilgisayarların e-market dosyasına gönderilmektedir.

Tarım Sayımı ve TUKAS kapsamındaki çalışmalarınızın Bakanlığımızca Müdürlüğünüze iletilen talimatlar doğrultusunda gerçekleştirilmesi hususunda gereğini rica ederim.

Dr. Gürsel KÜSEK  
Bakan a.  
Genel Müdür V.

EKİ:

1- Bilgilendirme Yazısı (1 adet, 4 sayfa)

DAĞITIM:

Gereği:

81 İl Valiliğine

## TÜKAS İLE İLGİLİ SIK SORULAN SORULAR

1. Yeni kayıt sayfasında, ürün bilgisi kısmı tıklandığında karışık meyvelik ve karışık sebzelik seçeneğinde parantez içerisinde kullanmayın yazıyor.

CEVAP :Ürün isimleri ve açıklamaları TBS veri tabanından alınmaktadır. Karışık meyve ve sebze bulunan tarım parsellerinde detay alabilmek adına bu ürünlerin işaretlenmemesi tavsiye edildiğinden ürün açıklamalarında “kullanmayınız” ifadesi yer almaktadır. Bu tarz üretim yapılan alanlarda her bir ürün için ayrı ayrı alan hesaplanarak verilerin tablete kayıt edilmesi istatistiksel açıdan daha doğru sonuçlar verecektir.

2. Tapusuz ve kadastro geçmemiş, parsel yenileme çalışmaları devam eden yerlerde tarım arazileri nasıl kaydedilecek?

CEVAP: Keşif komisyonu marifeti ile TÜKAS yönetmeliğinin 9. Maddesinde belirtildiği şekilde kayıt edilecek.

3. Ev, Bina gibi tarım dışı alanlar ve mera olan araziler nasıl ve kime kayıt edilecektir?

CEVAP: Ev, bina gibi tarım dışı alanlar ve mera olan araziler herhangi bir işletmeye kayıt edilmeyecektir. Bu tip arazi ve yapılar parsel üzerine basılı tutularak **not ekle** kısmından açıklama eklenerek kayıt edilecektir.

4. Aynı üretim sezonu içerisinde ana ürün den sonra ekilen 2.Ürünler tablete ve TÜKAS sistemine eklenecek mi?

CEVAP: Ana ürün verisinin eklenmesi yeterlidir. 2.Ürün verisi toplanmayacaktır.

5. A) kamulaştırmalardan dolayı (baraj, yol,...) sistemde gözükken parsellerin çoğu bahse konu kamulaştırma amaçlı kullanıldığından tarım yapılmıyor. Bu tür parseller sistemde tarım parseli olarak gözüküyor. Nasıl bir yol izlenmelidir?

CEVAP: Bu tip arazi ve yapılar parsel üzerine basılı tutularak **not ekle** kısmından açıklama eklenerek kayıt edilecektir.

B) Etrafı orman ile çevrilmiş köylerin bu bölümleri ayrı ayrı tarım parseli olarak görülmekte ve bir parsel olarak açılmakta olup, bu durumda köylere ilişkin kayıt yapılamamaktadır. Nasıl bir yol izlenmelidir?

CEVAP: Arazi üzerine not eklenmelidir ve hatalar il CBS sorumlusuna il-ilçe-köy- ada-parcel numarası ile mail olarak iletilmelidir. İl CBS sorumlusu hatalı parseli online kadastrodan kontrol ederek, kadastro verileri doğru ise gereken güncellemeler yapılmalı, kadastro verilerinde de hata var ise konuyu kadastrya aktararak güncellenmesi kadastro tarafından sağlandıktan sonra doğru tarım parseli oluşturulmalıdır.

6. Parsel sahibinin ölmüş olması, köyde ikamet etmemesi ve bu arazilerin başka kişiler tarafından ekilmesi durumunda nasıl hareket edilecektir.

CEVAP: Tarım parseli kim tarafından işleniyorsa onun işletmesine kayıt edilecektir. Ayrıca işleyene ulaşılamaması durumunda TÜKAS yönetmeliğinin 10. Maddesinde belirtilen il/ ilçe tespit komisyonu marifeti ile tespit yapılır. Eğer arazi tarımsal faaliyette uzun süredir kullanılmıyor ise arazi üzerine not düşülecektir.



**7. Çiftçi kayıt sisteminde kaydı olup, tablet bilgisayarda işletme kaydı görülmeyen işletmelerin kayıt işlemi yapılacak mı? Tablet bilgisayara aktarılması sağlandıktan sonra kayıt işlemleri yapılacak mı?**

CEVAP: Güncelleme işlemi tamamlanıp ÇKS sisteminden veri aktarımı sağlandıktan sonra tabletlerde veriler görünecektir. TBS sistemine girilen ÇKS'ye Kayıtlı İşletmelerin tekrar tabletlere kaydı söz konusu değildir. TÜKAS ta amaç ÇKS ye kayıt edilmemiş tarım parsellerinin de sisteme kayıt edilmesidir.

**8. Tablette, 2/B Kapsamındaki tarım arazileri için kişi isimleri görünmemektedir. Bu araziler kayıt edilecek mi?**

CEVAP: Bu tip arazilerde tarımsal üretim yapılıyorsa fiili kullanım olarak işletme kaydı yapılır. Herhangi bir işletme tarafından kullanılmıyorsa arazi üzerine not eklenir.

**9. Tablette TC numarası olmadan kayıt yapmak mümkün mü?**

CEVAP: İşletmeler tablete TC numarası olmadan da kayıt edilebilmektedir.

**10. TBS' den tablete aktarma ne zaman gerçekleşecek?**

CEVAP: İşletme aktarması tamamlandı, TBS üzerinden girilen hayvan ve ekipman kayıtlarının aktarılmasına yönelik çalışma ise devam etmektedir.

**11. Parsel numaraları ve hissedarları her parsel için tam olarak görünmemekte, çiftçiler sahip oldukları parsel numaralarını tam olarak bilememekte ve bu alanlar girilirken uydu görüntülerine ulaşamadığında sorunlar yaşanmaktadır.**

CEVAP: Çiftçi ile birlikte kendi parselinin olduğu mahalle gidilerek, harita üzerinden "konum bul" sekmesi ile çiftçinin parseli tespit edilir ise kayıt işlemleri belirlenen parsel üzerinden gerçekleştirilebilmektedir.

**12. Sistemde yüklü olan parsel sayısı ile tapu sicil müdürlüğünden alınan parsel sayısında bazı köylerde önemli farklar vardır. Tarım sayımında görevli personelin sorumluluk alanı ne kadar parseldir?**

CEVAP: Tarım sayımında görevli personeller coğrafi bilgi sistemleri sorumlusu personelleri ile ortaklaşa çalışma yürütmelidirler. Tablet üzerinde görülmediği halde tarım yapılan alanlar coğrafi bilgi sistemi sorumlusu personel tarafından tarım bilgi sistemi içinde yer alan coğrafi bilgi sistemleri işlemleri menüsünden, "toplu online kadastro dönüştür" ya da "keşifli parsel çizimi" sekmeleri ile sisteme aktarılarak, bu yöntemlerin çalıştırılmadığı hallerde tabletler ile arazide parsellerin köşe kırık noktalarından koordinat değeri alınarak sistemde kayıtlı olmayan tüm tarımsal üretim yapılan alanlar tabletlerde güncellenecektir. Tarım sayımında görevli personel görev mahallindeki tüm tarım yapılan alanlardan sorumludur.

**13. Çiftçi kayıt sisteminde kayıtlı işletme bilgileri ve yerleşim yerleri tarım parselleri uydu görüntüleri tabletlere aktarıldı mı?**

CEVAP: Çalışmalar tamamlanmış olup sistem üzerinden gerekli kontrollerin yapılarak herhangi bir aksaklık tespit edilmesi durumunda konuya ilişkin sorunların tarimsayimi@tarim.gov.tr adresine e posta yolu ile iletilmesi gerekmektedir.

**14. Tablette tanımlı tarım parseli ve işletme sayısı, yeni işletme ve arazi bilgileri, alet, ekipman ve hayvan varlıkları kayıt edilirken arazi haritada görüldüğü halde, güncellenmiş toplam sayılarda artış görülmemektedir.**

CEVAP: köy/mahalle özeti ekranında görülen parsel sayısı ve ekili ürün sayısı artmayacaktır fakat diğer veriler için sistem üzerinden güncelleme yapılmıştır. Lütfen verilerinizi kontrol ediniz ve hala bir artış olmadığını düşünüyor iseniz [tarimsayimi@tarim.gov.tr](mailto:tarimsayimi@tarim.gov.tr) adresine elektronik posta yoluyla bildirim yapılmalıdır.

**15. İl dışından bir işletme tarafından kullanılan parseller nasıl kayıt edilecek?**

CEVAP: Bu tür parseller parselin bulunduğu il/ilçe de görevli personel tarafından aynı işletme altına kaydı yapılmalıdır.

**16. Hayvancılık ve Makine ekipman veri girişlerinde zorunlu olmayan alanların kaydı yapılacak mı?**

CEVAP: Öncelikli olarak zorunlu olan verilerin toplanması gerekmekte olup, diğer alanlara ait verilerin toplanması tarım sayımının kalitesini artıracaktır.

**17- % 10 yerinde kontrol neyi ifade etmektedir?**

CEVAP: TBS ve tablet üzerinden veri toplayıcının sorumluluk alanındaki köylerde verileri toplanan bütün parsellerin % 10'luk kısmında yerinde kontrol ve fotoğraf ile tespitini ifade etmektedir. Bu kapsamda ÇKS ye kayıtlı ve kayıtlı olmayan işletmelerin ürün kontrolü karma olarak yapılabilir.

**Yukarıdaki sorulara ek olarak bilinmesi gerekenler;**

- Mülkiyeti hazineye ait araziler için; tarımsal üretim mevcut ise fiili kullanım olarak işletme kaydı yapınız.

- Mülkiyeti ihtilafı olan parseller için tarım parselini işleyen, tarımsal üretim yapan kişi adına kayıt gerçekleştirilmelidir.

- Arazi toplulaştırması yapılan alanlarda; toplulaştırma sonrası söz konusu alanların bağlı bulunduğu tapu ve kadastro müdürlükleri tarafından mekânsal gayrimenkul sistemi (megsis) üzerinden söz konusu arazilere ilişkin yapılacak güncellemeler, coğrafi bilgi sistemleri il ve ilçe sorumluları tarafından, tarım bilgi sistemi (TBS) içinde yer alan coğrafi bilgi sistemleri işlemleri menüsünde de eş zamanlı olarak görülebilmekte olup, "toplu online kadastro dönüştür" sekmesi ile bu alanlarda güncelleme yapılması sağlanabilmektedir. Bununla birlikte yine aynı menüde, keşifli arazilerin sisteme tanıtılabilmesi amacıyla koordinat değerlerine göre giriş yapılarak parsel oluşturulabilmesi sağlanmıştır. Açıklanan iki yöntemden biri; il ve ilçe coğrafi bilgi sistemi sorumlusu olarak görevlendirilen personelleriniz tarafından kullanıldığında tabletlerde de güncel parseller görülebilecektir. Toplulaştırma kapsamına alındıysa ve beklenen bir zaman söz konusu ise toplulaştırma öncesi mevcut veriler tablete girilerek toplulaştırma sonrası buradaki verilerin güncel kadastro verileri ile entegre edilmesi konusunda [tarimsayimi@tarim.gov.tr](mailto:tarimsayimi@tarim.gov.tr) adresine elektronik posta yolu ile bildirim yapılmalıdır.

**Tabletlerdeki uydu görüntülerinin eski olması;** tabletlerde bulunan uydu görüntüleri 2013 yılına ait uydu görüntüleri olup söz konusu alanlarda bulunan yapılar için not ekranından bilgilendirme sağlanmalıdır. Parsel üzerinde ev olan alanlar için işletme kaydı açılmasına gerek olmayıp, haritada üzerinde çift alanlar için çift tıklama işlemi ile açılan ekranda kullanım türü "ev" olarak seçilmelidir. Yapı parselin bir kısmında ise ne kadarlık kısmında olduğu not kısmında belirtilmelidir. Parsel üzerinde baraj, mezarlık, işyeri vb. olan alanlar için yine işletme kaydı açılmayıp, haritada üzerinde çift tıklama işlemi ile kullanım türü "diğer" olarak seçilmelidir.



**1- Çalışmalarımızı yedeklemeye çalışırken "sunucuya yedekleme işleminde hata ile karşılaşıldı" şeklinde hata veriyor.**

CEVAP: Sistem genelinde çalışmalar devam etmektedir. Sorunların büyük bir kısmı çözümlenmiştir.

**2- Parsel numaraları büyük bir kısmında çıkmıyor.**

CEVAP: Kadastro parseli bulunmayan tarım parselleri için ada/parsel bilgi alınamıyor. Diğer parseller için problem bulunmamaktadır. Kadastro parseli bulunmayan tarım parselleri içinse tapu veri tabanından bu bilgiler alınarak sorun büyük oranda giderilecektir.

**3- Toplulaştırma geçen yerlerde eski tapular geliyor. Yalnız ÇKS sisteminde yeni tapular ile kayıtlar yapılmış. Bu durum nasıl çözülür?**

Cevap: Tapu bilgileri tarım sayımı başlamadan önce temin edilen tapu veri tabanı örneği üzerinden sunulmaktadır. Bu kapsamda yapılan değişiklikler İl CBS sorumlusu tarafından güncellendiğinde sisteme aktarılacaktır.

**4- Bazı köylerde ada parsel bilgisi gelmiyor. Arazide alan "sıfır" olarak geliyor.**

CEVAP: Tarım parseli alanları tarım parseli geometrileri ile birlikte alınmıştır. Bu verilerin içinde alanı "sıfır" olan ya da alan bilgisi hiç belirtilmemiş parseller bulunmaktadır. Tabletlere bu bilgiler direkt aktarıldığından tablet verilerinde alanı "sıfır" olan kayıtlar yer almıştır.

Tarım parselleri için şu anda ada ve parsel numaraları tarım parselinin ilişkili olduğu kadastro parsellerinden alınmaktadır. Tarafımıza iletilen kadastro parsellerinde eksiklikler olması nedeniyle bu kadastro parselleri üzerinde bulunan tarım parsellerinin ada ve parsel numaraları tarım sayımı uygulamasında gösterilememektedir. Bu durumun önüne geçebilmek adına tarım parsellerinin ada ve parsel numaralarını tapu veri tabanından alması sağlanacaktır.

**5- İlçe bazında işletmeler de TC ile arama yapılamıyor. İsim le aratıldığında aynı isme ait tüm liste geliyor. CEVAP: Özellik olarak eklendi.**

**6- Tablete girilen ve kayıt edilen veriler daha sonra bakıldığında kayıtlı olarak görünmüyorsa ne yapılmalıdır?**

CEVAP: Tablete hatalı veri girişi yapılmadığı sürece çalışmalar yedeklendikten sonra kayıt yapılan veriler gelmektedir. Veriler başarı ile yedeklendi mesajı almıyorsa veriler merkeze ulaştırılmıştır. Hatalı veri girişlerinin temizlenmesi ile ilgili servis ve uygulama üzerinde düzenlemeler devam etmektedir.

**7- Tablete kayıt edilen verilerin yedekleme işlemi tamamlanamıyorsa izlenecek yol nedir?**

CEVAP: Sistem genelinde çalışmalar devam etmektedir. Sorun en kısa zamanda çözülecektir. KKM aranarak yönlendirilmesi gereklidir.

**Arızalı tabletlerin gönderilmesi,** Arızalı tabletlerin önceki talimatta belirtilen adrese öncelikle yüklenici firma ile anlaşması bulunan MNG kargo ile gönderilmesi, bulunduğunuz yerde bu kargonun bulunmaması halinde ise yurtiçi kargo ile gönderilmesi gerekmektedir.

**TÜKAS Yönetmeliğinde de belirtildiği üzere Çiftçi Kayıt Sistemine yapılan tüm kayıtlar TÜKAS veri tabanına da kayıt edilmiş sayılır. ÇKS kayıtlarının kesinlikle TÜKAS'a kayıt edilmemesi gerekmektedir. Şu ana kadar bir bölümü aktarılmış olan ÇKS kayıtları otomatik olarak TÜKAS'a yani tabletlere aktarılacaktır. TÜKAS'ta amaç tarımsal üretim yapılan ve ÇKS'de kaydı bulunmayan arazileri, ürün bilgilerini, alet makine ve hayvancılık bilgilerini kayıt altına almaktır. ÇKS'den gelen kayıtlar kontrol edilmeli, alet makine ve hayvancılık bilgileri kayıt edilmemiş ise bunlar ilave edilerek işletme bilgileri tamamlanmalıdır.**